2023年６月 30日

各 位

会社名  東テク株式会社

代表者名  代表取締役社長 長尾 克己

  （コード番号：9960）

問合せ先  執行役員財務経理本部長 金井 俊和

  （TEL：03-6632-7003）

2023 年３月期決算短信の開示が期末後 50 日を超えたことに関するお知らせ

当社は、本日、2023 年３月期決算短信の開示を行いましたが、当該開示が決算期末後 50日を

超えた理由および今後の決算開示について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．決算短信の開示が期末後 50 日を超えた理由

当社は、2023 年５月 10 日付「特別調査委員会の設置及び 2023 年３月期決算発表の延期に

関するお知らせ」にてお知らせいたしました通り、当社子会社である東テク電工株式会社の特

定の従業員と取引先との間で実体の伴わない仕入取引が行われている疑義（以下「本件疑義」

といいます。）を認識するに至り、特別調査委員会を設置し調査を進めてまいりました。本件

疑義についての事実関係等の調査について、特別調査委員会等による調査に時間を要したた

め、2023 年３月期の決算発表が期末後 50日を超えることとなりました。

２．今後の決算開示について

当社は、今回の決算短信の開示が遅延したことを厳粛に受け止め、再発防止に努めてまいり

ます。今後の決算開示につきましては、期末後 45 日以内に開示できるよう、適切な情報開示

に取り組んでまいります。

株主・投資家の皆さまをはじめ、関係者の皆さまには多大なるご迷惑とご心配をおかけしまし

たことを心よりお詫び申し上げます。

以 上